exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīv____ et rēctē scrīps____, tū ā magistrō laudāt____ neque ego hanc epistulam accēp_____.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu____ ac magistrō pār____, laudāt____ nōn____. Sī attentē audīv____ et rēctē scrīps____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīps _____, tū ā magistrō laudāt _____ neque ego hanc epistulam accēp _____.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu _____ ac magistrō pār _____, laudāt _____ nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp _____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudāt ___ neque ego hanc epistulam accēp___.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu___ ac magistrō pār___, laudāt___ nōn _____. Sī attentē audīv___ et rēctē scrīps___, tū eandem epistulam ā magistrō accēp___.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus _____ neque ego hanc epistulam accēp _____.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu _____ ac magistrō pāru _____, laudāt _____ nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp _____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēp_____.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu _____ ac magistrō pāru _____, laudāt _____ nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fu _____ ac magistrō pāru _____, laudāt _____ nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp _____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāru _____, laudātus nōn _____ . Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp _____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn essem. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp _____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn essem. Sī attentē audīvissem et rēctē scrīps _____, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn essem. Sī attentē audīvissem et rēctē scrīpsissem, tū eandem epistulam ā magistrō accēp_____.”

exercitium vii, prīma pars

- ① Herī magister epistulam ad Iūlium scrīpsit, cum fīlius eius in lūdō dormīvisset, prāvē scrīpsisset nec magistrō pāruisset.
- ② Iūlius, cum epistulam magistrī accēpisset et lēgisset, ā filiō quaesivit cūr malus discipulus fuisset.
- ③ Cum Mārcus sē malum discipulum fuisse negāvisset, pater “Profectō” inquit “malus discipulus fuistī! Nam sī bonus discipulus fuissēs ac magistrō pāruissēs, haec epistula ā magistrō tuō scrīpta nōn esset.” Fīlius tacet.
- ④ Pater: “Sī attentē audīvissēs et rēctē scrīpsissēs, tū ā magistrō laudātus essēs neque ego hanc epistulam accēpissem.”
- ⑤ Fīlius: “Etiam sī bonus discipulus fuissem ac magistrō pāruissem, laudātus nōn essem. Sī attentē audīvissem et rēctē scrīpsissem, tū eandem epistulam ā magistrō accēpissēs.”

exercitium vii, altera pars

- ⑥ Aliquandō, cum puerī in lūdō dormīv____, prāvē scrīps____ nec magistrō pārū____, magister litterās ad parentes eōrum scrīpsit.
- ⑦ Parentēs, cum litterās magistrī accēp____ et lēg____, ā filiīs quaesivērunt cūr malī discipulī fu____.
- ⑧ Cum filiī sē malōs discipulōs fuisse negāv____, parentes “Profectō” inquit “malī discipulī fuistis! Nam sī bonī discipulī fu____ ac magistrō pārū____, hae litterae ā magistrō vestrō scrīpt__ nōn____.” Filiī tacent.
- ⑨ Parentēs: “Sī attentē audīv____ et rēctē scrīps____, vōs ā magistrō laudāt____ neque nōs hās litterās accēp____.”
- ⑩ Filiī: “Etiam sī bonī discipulī fu____ ac magistrō pārū____, laudāt__ nōn____. Sī attentē audīv____ et rēctē scrīps____, vōs eāsdem litterās ā magistrō accēp____.”
- ⑪ Rōmulus, cum mūrōs aedificāv____ [= postquam... aedificāvit], frātrem suum necāvit. Cum frātrem necāv____, sōlus rēgnāvit.

exercitium vii, altera pars

- ⑥ Aliquandō, cum puerī in lūdō dormivissent, prāvē scrīps _____ nec magistrō pārū _____, magister litterās ad parentes eōrum scrīpsit.
- ⑦ Parentēs, cum litterās magistrī accēp _____ et lēg _____, ā filiīs quaesivērunt cūr malī discipulī fu _____.
- ⑧ Cum filiī sē malōs discipulōs fuisse negāv _____, parentes “Profectō” inquit “malī discipulī fuistis! Nam sī bonī discipulī fu _____ ac magistrō pārū _____, hae litterae ā magistrō vestrō scrīpt _____ nōn _____.” Filiī tacent.
- ⑨ Parentēs: “Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, vōs ā magistrō laudāt _____ neque nōs hās litterās accēp _____.”
- ⑩ Fīliī: “Etiam sī bonī discipulī fu _____ ac magistrō pārū _____, laudāt _____ nōn _____. Sī attentē audīv _____ et rēctē scrīps _____, vōs eāsdem litterās ā magistrō accēp _____.”
- ⑪ Rōmulus, cum mūrōs aedificāv _____ [= postquam... aedificāvit], frātrem suum necāvit. Cum frātrem necāv _____, sōlus rēgnāvit.